株式会社LIXIL先進的窓リノベ2024事業／子育てエコホーム支援事業 玄関ドア・引戸（木造）対象製品リスト
対象製品一覧（リンクをクリックすると該当のページへ移動します）
製品区分 断熱等+防災 断熱等+防犯
玄関ドア・引戸（木造） リンク ― ― リンク
開口部の断熱改修基準（対応する性能区分コード）
事業 建て方 1～2地域
共通
共通

※1.現地にてランマ部、袖部のガラスを手配される場合は、カタログに記載されている有償品ガラスと同等以上の性能のガラスをご使用ください。
※2.エルムーブ2 一本引き、エルムーブ2防火戸の場合、Wはｗ内法寸法で計算してください。
※3.製品型番の末尾の記号（＊）にはサイズ記号（1,2,3,4）が入ります。
ポスト 製品名 開閉形式
制度基準
仕様 製品型番 工法 備考
無 リシェントアパートドア ｋ４仕様（ランマ付き、ガラス無し、ポスト無し） ドア・開き戸（D） D Ud3.5以下 本体ガラスなし
※親子設定がある製品は子扉含む
003DELDODD* カバー工法用 ランマ部ガラスは、LIXILオプションガラスまたは中央部熱貫流率：3.3以下 2024/1/31
有 リシェントアパートドア ｋ４仕様（ランマ付き、ガラス無し、ポスト有り） ドア・開き戸（D） D Ud3.5以下 本体ガラスなし
※親子設定がある製品は子扉含む
003DEMDODD* カバー工法用 ランマ部ガラスは、LIXILオプションガラスまたは中央部熱貫流率：3.3以下 2024/1/31
無 リシェントアパートドア ｋ４仕様（ランマ付き、ガラス入り、ポスト無し） ドア・開き戸（D） D Ud3.5以下 組み込みガラス中央部熱貫流率：2.80以下 003DELDVDD* カバー工法用 ランマ部ガラスは、LIXILオプションガラスまたは中央部熱貫流率：3.3以下 2024/1/31
有 リシェントアパートドア ｋ４仕様（ランマ付き、ガラス入り、ポスト有り） ドア・開き戸（D） D Ud3.5以下 組み込みガラス中央部熱貫流率：2.80以下 003DEMDVDD* カバー工法用 ランマ部ガラスは、LIXILオプションガラスまたは中央部熱貫流率：3.3以下 2024/1/31
有無共通 リシェントアパートドア ｋ４仕様（ガラス無し）［８地域向け］ ドア・開き戸（D） Y ー 本体ガラスなし
日射熱取得率：η 0.52以下
003DEKDR2Y* カバー工法用 2024/1/31
有無共通 リシェントアパートドア ｋ４仕様（ガラス入り）［８地域向け］ ドア・開き戸（D） Y ー 本体ガラスあり
日射熱取得率：η 0.52以下
003DEKDR1Y* カバー工法用 2024/1/31
6 / 7
先進的窓リノベ2024事業／子育てエコホーム支援事業【防音】玄関ドア・引戸（木造）対象製品リスト 株式会社LIXIL
更新日：2024/07/31
トップへ戻る
リシェント玄関ドア３ ｋ２仕様（採風仕様除く） ドア・開き戸（D） ガラスありの場合、
一方が公称3mm以上、他方が公称3mm以上
※中空層は6mm以上16mm以下の1層とする
003DA4DSPK* カバー工法用 2024/1/31
リシェント玄関ドア３ ｋ４仕様（採風仕様除く） ドア・開き戸（D） ガラスありの場合、
一方が公称3mm以上、他方が公称3mm以上
※中空層は6mm以上16mm以下の1層とする
003DBLDSPK* カバー工法用 2024/1/31
リシェント玄関ドア３ 防火戸ｋ４仕様（採風仕様除く） ドア・開き戸（D） ガラスありの場合、
一方が公称3mm以上、他方が公称3mm以上
※中空層は6mm以上16mm以下の1層とする
003DBUDSPK* カバー工法用 2024/1/31
リシェントアパートドア ｋ２仕様 ドア・開き戸（D） ガラスありの場合、
一方が公称3mm以上、他方が公称3mm以上
※中空層は6mm以上16mm以下の1層とする
003DEGDSPK* カバー工法用 2024/1/31
リスト追加
※1.エルムーブ2 一本引き、エルムーブ2防火戸の場合、Wはｗ内法寸法で計算してください。
※2.断熱性能区分コードA以上の商品は対象外です。
※3.製品型番の末尾の記号（＊）にはサイズ記号（1,2,3,4）が入ります。